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Św. Marcin w Publicznym Przedszkolu nr 5 w Krasiejowie

1

10 listopada 2021 r. po raz pierwszy w Przedszkolu Publicznym Nr 5 w Krasiejowie
zorganizowano „PIKNIK MARCIŃSKI”, w którym uczestniczyły przedszkolaki wraz ze
swoimi rodzinami.

 

Uroczyste obchody dnia Św. Marcina rozpoczęły się o godz. 16.30 w ogrodzie przedszkolnym. Przy
dźwiękach muzyki i tradycyjnej piosenki „Laterne, Laterne” dzieci z samodzielnie wykonanymi i
rozświetlonymi lampionami przeszły w barwnym korowodzie ulicą w pobliżu przedszkola. Pochód
prowadził jadący na koniu, w uroczystym stroju Święty Marcin. Po dotarciu do ogrodu, w atmosferze
tajemniczości i iluminacji świetlnych odegrana została przygotowana przez rodziców najważniejsza
scenka z życia Św. Marcina, który podzielił się płaszczem z żebrakiem. Wszyscy zebrani mogli
zapoznać się z legendą związaną ze świętym. Po inscenizacji przedszkolaki zaprezentowały krótką
część artystyczną – ludowe tańce i piosenki. W nagrodę za piękny występ Św. Marcin obdarował
dzieci rogalami. Ten tradycyjny przysmak to nieodłączny element obchodów „świętomarcińskich”.
Sam kształt rogali, według legendy pochodzi od podkowy, którą zgubił koń Św. Marcina.

 

Z obchodami tego święta wiąże się również zwyczaj wspólnego biesiadowania, w związku z tym
wszyscy uczestnicy mogli kupić na stoiskach tradycyjne wypieki przygotowane przez rodziców oraz
pieczone na ognisku lub z rożna kiełbaski. Nie zabrakło również słodkości – domowych ciasteczek,
waty cukrowej, popcornu, soczków i rozgrzewającej herbaty.
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Spotkanie w rozświetlonym ogrodzie, w blasku ogniska, świec i lampionów  przebiegło w bardzo
radosnej i miłej atmosferze. Piknik ten był również okazją do kultywowania lokalnych tradycji oraz
do integrowania rodzin przedszkolaków.

 

W imieniu wszystkich uczestników składamy serdeczne podziękowania organizatorom, sponsorom
oraz wszystkim osobom, które przyłączyły się do pomocy w organizację i przebieg tego uroczystego
„PIKINIKU MARCIŃSKIEGO”.
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